
i-

ót) Smlouva č. EVS-DOT/O01 5l2024lUUB
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Města Újezd u Brna

a

Příjemce:
Domov u Františka, příspěvková organizace

Rybářská 1079
664 53 Ujezd u Brna
lco 04150015

(dále jen příjemce)

uzavíralí tuto smlouvu

l. Předmět smlouvy

í ) Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace příjemci pro rok 2024 ve výši
350.000 Kč (slovy třistapadesáttisíckoru nčeských).

2) Příjemce se zavazuje použít tuto dotaci na zajištění pokrytí neinvestičních
výdajů akce:

odle žádosti o dotaci evidované pod čj.730212023.
3) Dotace tvoří maximálné 70Yo uznaIelných výdajů. Spolufinancování může být

zabezpečeno i zrozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního

rozpočtu, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučuji, (Za

spolufinancování se rozumí jiný zdroj financování, než je rozpočet města).

4) Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat svým jménem na

vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

ll, základní ustanovení

,l) Dotace podle č|. lodst. 1) této smlouvy se poskytuje výhradně za účelem
Vymezeným v čl. l. odst. 2) této smlouvy.

2) Výdaje projektu musí vzniknout v době od 01,01,2024 do 3'1.12,2O24.
3) Dotace podle čl. l odst. 1) této smlouvy je poskytována na uznatelné výdaje

projektu, tj. výdaje, které nejsou uvedeny jako neuznatelné.

1

Poskytovatel:
Město Ujezd u Brna
Komenského 107
664 53 Újezd u Brna

(dále 



Neuznatelnými výdaji se rozumí :
a) ú hrada mezd, ostatní ch osobní ch nákladů  a odvodů  na sociá|ni a zdravotní

pojiš tění  zaměstnanců  pří jemce, s výjimkou odměn pro rozhodč í  a porotce.
b) ú hrada výdajů  na pohoš tění , s \4/jimkou bezú platné ho pohoš tění  dětí

a seniorů  při sportovní  č i kulturní  akci,
c) peněž ní  a věcné  dary, s výjimkou věcných cen ve sportovní ch a kulturní ch

soutěž í ch pro seniory, děti a mládež , které  jsou souč ástí  akce,
d) poří zení  investič ní ho majetku,
e) ú hrada cestovní ch náhrad nad rámec vymezený zákonem,
f) ú hrada elektrické  energie, plynu, vody,
g) ú hrada oprav dlouhodobé ho majetku.

4) Dotace bude pří jemci poukázána poskytovatelem na základě řádně uzavřené
smlouvy o poskytnutí  dotace mezi poskytovatelem a pří jemcem na bankovní  ú č et
uvedený v záhlaví  té to smlouvy do 30 dnů  ode dne ú č innosti té to smlouvy.
Dotace je poskytována formou zálohy s povinností  následné ho vypořádání .

5) Na poskytnutí  dotace není  právní  nárok.

lll, Povinnosti přijemce

1) Pří jemce je oprávněn provádět zmé ny akce jen s předchozí m pí semným
souhlasem poskytovatele. Za pí semný souhlas se považ uje uzavřeni dodatku
k té to smlouvě, jehož  předmětem je pož adovaná změna.

2) Pří jemce je povinen použ í t dotaci maximálně hospodárným způ sobem
a vý h ra d n ě k ú č elu uvedené mu vč l. l, odst. 2té to smlouvy.

3) Pří jemce dotace se zavazuje ke spolupráci při organizaci minimálně jedné
akce Města Újezd u Brna bez nároku na odměnu, a to na základě pí semné
výzvy poskytovatele dotace.

4) Pří jemce je povinen po uskuteč nění  akce předlož it poskytovateli přehledné

vyú č tování  poskytnuté  ú č elové  finanč ní  dotace dle té to smlouvy. Toto vyú č tování
předlož í  nejpozději do 3'1.01.2025, Nejpozději k termí nu pro předlož ení
vyú č tování  je pří jemce rovněž  povinen vrátit převodem na ú č et poskytovatele,

uvedený v záhlaví  té to smlouvy, pří padnou nepouž itou ěást dotace a informovat
poskytovatele o té to vratce.

5) Pří jemce je povinen vé st ú č etnictví  v souladu s obecně platnými předpisy a zajistit
řádné  a oddělené  sledování  č erpání  pří spěvku. tJč etní  doklady prokazují cí
č erpání  pří spěvku musí  mí t nálež itosti ú č etní ch dokladů , musí  být správné , ú plné ,
prů kazné , srozumitelné , vedené  v pí semné  formě chronologicky a způ sobem
zaruč ují cí m jejich trvanlivost. Pří jemce odpoví dá za řádné  vedení  a viditelné
označ ení  originální ch ú č etnich dokladů  prokazují cí ch použ ití  dotace uvedenim

,,hrazeno z dotace Města Újezd u Brna ve výš i Kč ,,

2

6) Při dokládání  vyú č tování  fakturami je nutné , aby pří jemce souč asně dolož il
výdajový nebo pří jmový pokladní  doklad, popř. stvrzenku těchto dokladů  nebo
výpis z bankovní ho ú č tu jako doklad o ú hradě.



7) Pří jemce je povinen předlož ení  vyú č tování  dolož it na stanovené m formuláři.
8) Při závěreč né m vyhodnocení  akce jiný způ sob předlož ení  vyú č tování  nebude

akceptován.
9) Pří jemce souhlasí  se zveřejnění m své ho názvu, sí dla, názvu akce a výš e

poskytnuté  dotace, pří padně dalš í ch ú dajŮ uvedených ve zvláš tní ch právní ch
předpisech,

1O)Pří jemce se zavazuje, ž e při propagaci akce bude uvádět Město Újezd u Brna
jako poskytovatele č ásti finanč ní ch prostředků . Ke splnění  té to povinnosti uděluje
poskytovatel pří jemci souhlas s použ ití m loga, a to po celou dobu realizace akce.

,l í )Pří jemce se zavazuje, ž e jak při realizaci akce, tak po její m ukonč eni, bude
dbát dobré ho jmé na poskytovatele a akci realizovat v souladu s právní mi
předpisy.

lV. Dalš í  ujednání

1) Pokud bude objektivně zjiš těno, ž e poskytnutá finanč ní  dotace byla použ ita jinak,

než  je uvedeno v č l. l. odst. 2) té to smlouvy, je pří jemce povinen vrátit
předmětnou finanč ní  dotaci v plné  výš i na ú č et poskytovatele.

2) Pokud pří jemce nepředlož í  řádně a vč as doklady pro vyú č tování  poskytnuté
finanč ní  dotace dle té to smlouvy, je povinen do 15 dnů  po výzvě zaplatií  smluvní
pokutu ve výš i 0,5 % denně z výš e finanč ní  dotace poskytnuté  dle té to smlouvy.

3) Poskytovatel si vyhrazuje právo pří padné  kontroly použ ití  í inanění ch prostředků
poskytnutých Městem tiljezd u Brna v ú č etnictví  organizace.

4) Právo kontroly a sankee v pří padě neoprávněné ho použ ití  prostředků  jsou
nepromlč itelné .

5) Pří jemce je povinen prů běž ně informovat poskytovatele o vš ech změnách, které
by mohly při vymáhání  zadrž ených nebo neoprávněně použ i§ich prostředků
dotace zhorš it jeho pozici Věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky, Zejmé na je
pří jemce povinen oznámit poskytovateli bezodkladně, nejdé le do í  0 dnů  ode dne
kdy doš lo k události, skuteč nosti, které  mají  nebo mohou mí t za následek
pří jemců v nebo zřizovatelů v zánik, transformaci, slouč ení  č i splynutí  s jiným

subjektem, změnu vlastnické ho vztahu pří jemce nebo zřizovatele k věci, na niž  se
dotace poskytuje, apod.

6) V pří padě přeměny nebo zruš ení  právnické  osoby s likvidací  je povinností
pří jemce dotaci vrátit v plné  výš i na ú č et poskytovatele do 30 dnů  ode dne, kdy
nastala výš e zmí něná situace,

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  poskytovatel i pří jemce

obdrž í  po jednom vyhotovení .
2) Tato smlouva se stává platnou a právně ú č innou dnem podpisu oběma smluvní mi

J

y, záv é reé ná ustanoven í



stranami.

3) Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí výhradně právními normami

českého právního řádu.

4) Za pravdivost i správnost finančního ,vyúčtování dotace odpovídá osoba

oprávněná jednat za nebo jménem přijemce,

5) Příjemce svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této

smlouvy, především pak název, adresu, tČ, OlČ a číslo účtu.

6) Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem této smlouvy seznámily, a že
smlouva plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli.

7) Tato smlouva byla schválena na 8. zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna

26,02.2024.

,,!..

Kot,lĚl.{SKáHo 107
664 53 úJEZD U BRNA

lčo: oo282740
7

4


